



# Teilnahmebedingungen

# 1. Allgemeine Teilnahmebedingungen "Support Play of the week" der LVM Versicherung

Die nachfolgenden Bedingungen gelten für die Teilnahme am Gewinnspiel "Support Play of the week" der LVM Versicherung (LVM Landwirtschaftlicher Versicherungsverein Münster a. G., Kolde-Ring 21, 48126 Münster).

Der Empfänger der vom Teilnehmer (m/w/d) bereitgestellten Daten und Informationen ist die LVM Versicherung und verschiedene Dienstleister, derer sich die LVM Versicherung zur Durchführung der Aktion bedient und die zur Einhaltung der geltenden Datenschutzbestimmungen verpflichtet wurden. Eine Teilnahme am Voting "Support Play of the week" und des damit verknüpften Gewinnspiels ist ausschließlich zu den hier aufgeführten Teilnahmebedingungen möglich. Mit der Teilnahme am Voting "Support Play of the week" erkennt der Teilnehmer (m/w/d) diese Bedingungen ausdrücklich an.

### 2. Teilnahmeberechtigung

Der Teilnahmezeitraum der Aktion "Support Play of the week" erstreckt sich über einen Kalendermonat während des LEC Spring Split und Summer Splits im Jahr 2021. In den Playoff-Phasen eines jeden Splits gilt der gesamte Playoff-Zeitraum als Gewinnspielzeitraum. Der jeweilige Voting-Zeitraum pro Spieltag beginnt am Samstag und endet am darauffolgenden Donnerstag bis 23:59 Uhr.

Die Teilnahme ist kostenlos. Teilnehmen dürfen alle Personen ab 18 Jahren, die einen Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland haben. Eine

Altersobergrenze gibt es nicht.

Nicht teilnahmeberechtigt am Gewinnspiel sind alle an der Konzeption und Umsetzung des Votings/Gewinnspiels beteiligte Personen und Mitarbeitende der "LVM Versicherung" sowie ihre Familienmitglieder. Zudem behält sich die LVM Versicherung vor, nach dem eigenem Ermessen Personen von der Teilnahme auszuschließen, wenn berechtigte Gründe vorliegen, beispielweise

- a) bei Manipulation im Zusammenhang mit Zugang zum oder Durchführung des Gewinnspiels,
   b) bei Verstößen gegen diese Teilnahmebedingungen,
   c) bei unlauterem Handeln oder

- d) bei falschen oder irreführenden Angaben im Zusammenhang mit der Teilnahme am Gewinnspiel.

### 3. Teilnahme

Die Teilnahme am Voting/Gewinnspiel erfolgt durch die Auswahl einer vordefinierten Votingauswahl und das Absenden des komplett ausgefüllten Gewinnspielformulars. Die Teilnahme ist nicht vom Erwerb einer Ware oder Inanspruchnahme einer Dienstleistung von der LVM Versicherung abhängig. Der Erwerb einer Ware oder die Inanspruchnahme einer Dienstleistung erhöhen die Gewinnchancen nicht.

Jeder Teilnehmer (m/w/d) kann nur einmal pro Voting an der Verlosung teilnehmen. Die Gewinne werden unter allen zur Teilnahme berechtigten Teilnehmern (m/w/d) verlost. Das Gewinnspiel endet, zu dem im Gewinnspiel veröffentlichten Zeitpunkt. Die Gewinner werden per E-Mail durch die LVM Versicherung oder einen beauftragten Dienstleister benachrichtigt.

Sachgewinne (wie in-game Items) werden nicht in bar ausgezahlt und sind vom Umtausch ausgeschlossen. Pro Voting können die Gewinne variieren.

## 5. Sonstiges

Teilnehmer (m/w/d), die gegen diese Teilnahmebedingungen verstoßen oder versuchen, die Abstimmung zu manipulieren können von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen werden. Liegen die Voraussetzungen für einen Ausschluss vor, können Gewinne nachträglich aberkannt oder bereits ausgegebene Freischaltcodes für in-game Items gesperrt werden. Die LVM Versicherung ist berechtigt, das Voting/Gewinnspiel abzubrechen oder auszusetzen, wenn:

während der Durchführung rechtliche Rahmenbedingungen geändert werden und eine Durchführung des Gewinnspiels nach den dann gültigen Bestimmungen nicht mehr erlaubt ist,
 Manipulationen festgestellt werden oder sonst eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels nicht mehr sichergestellt ist, insbesondere beim Ausfall von Hard- oder Software, Programmfehlern, Computerviren,
 nicht autorisierte Eingriffe von Dritten sowie mechanische, technische oder rechtliche Probleme vorliegen.
 Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es ist ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland anwendbar. Sollten einzelne dieser Teilnahmebedingungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen hiervon unberührt. Diese Teilnahmebedingungen können jederzeit von der LVM Versicherung ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden.

Stand: Münster, Januar 2021



**DATENSCHUTZHINWEISE IMPRESSUM** 



**TEILNAHMEBEDINGUNGEN**